Ayant donc entendu Notre Vénérable Frère Clément Micara, cardinal de la Sainte Eglise Romaine, Evêque de Velletri et Préfet de la Sacrée Congrégation des Rites, et de par la plénitude de notre pouvoir apostolique, de sûre science, après mûre délibération, en vertu des présentes Lettres, et à perpétuité, Nous élevons à la dignité de Basilique Mineure avec tous les honneurs et les privilèges qu'un tel titre normalement comporte, l'Eglise Abbatiale nullius dioceseos, qui s'élève en territoire helvétique et qui est consacrée à Dieu en l'honneur de S. Maurice, sans que toute loi contraire, quelle qu'elle soit, ne dresse opposition.

Tel est Notre jugement, tel Notre statut en ce décret : les présentes Lettres sont et demeurent pour toujours fermes, valides et efficaces ; elles ont et retiennent la plénitude et l'intégrité de leurs effets ; pour ceux qu'elles concernent et pourront concerner, maintenant et à l'avenir, elles ont pleine valeur ; le

droit le juge et le définit ainsi ; et désormais est nul et vain tout ce qui pourra être attenté de contraire aux présentes, par qui que ce soit, quelque autorité qu'il ait, à bon escient ou par ignorance.

Donné à Rome, à Saint-Pierre, sous l'anneau du Pêcheur, le 30 novembre de l'an 1948, dixième de Notre Pontificat.

Par mandat spécial de sa Sainteté,
pour le Cardinal Secrétaire d'Etat,
Jean-Bapt. MONTINI
Substitut de la Secrétairerie d'Etat

III

Acte de Consécration

de la Basilique restaurée et agrandie

PHILIPPUS BERNARDINI, Dei gratia et Apostolicae Sedis auctoritate Archiepiscopus Antiochenus in Pisidia et Nuntius Apostolicus apud Helvetios, universis et singulis praesentes Nostras litteras inspecturis salutem in Domino. Fidem facimus et testamur quod Nos, anno Domini millesimo nongentesimo quadagesimo nono, die vigesima sexta mensis Maii, quae fuit Feria quinta in Ascensione Domini, consecravimus Deo in honorem Sanctorum Mauritii et Sociorum eius, Martyrum, insignem Ecclesiam abbatialem et cathedralem Agaunensem, quae ante septem annos ingenti saxo e vicino monte ruenti graviter percussa partimque collapsa erat, et denuo instaurata est atque fere ad duplum amplificata, simul ac in pristinum splendorem restituta et a Ssmo Domino Nostro Pio Papa XII Basilicae minoris titulo nuperrime decorata. Festum vero Dedicationis quotannis celebrabitur die vigesima quinta mensis Maii iuxta S. Rituum Congregationis rescriptum diei decimae sextae mensis Novembris anni millesimi nongentesimi quadagesimi octavi, eo quod eadem ipsa die a B. Eugenio Papa III anno millesimo centesimo quadagesimo octavo anterior ecclesia eiusdem Abbatiae consecrata fuerat. In quorum fidem testimonium hoc manu propria subscripsimus ac sigillo Nostro munivimus. Datum Bernae, ex aedibus Nuntiaturae Apostolicae, die quinto mensis Julii, anno sacri Jubilaei millesimo nongentesimo quadagesimo.